

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1833 : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>365.614.141</b>     | <b>349.482.587</b>     | <b>213.994.788</b>                              |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 266.448                | 266.448                | 157.406   |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 1.679.272              | 1.679.272              | 1.774.945                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 2.941.682              | 2.941.682              | 4.687.059                                       |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 357.825.886            | 338.281.804            | 203.760.557                                     |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 1.137.731              | 1.137.731              | 1.593.020                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.739.122              | 1.739.122              | 2.021.801                                       |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 24.000                 | 3.436.528              |   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>365.614.141</b>     | <b>349.482.587</b>     | <b>216.965.977</b>                              |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 12.434.117             | 12.570.343             | 10.163.480                                      |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 2.030.212              | 2.569.228              | 1.741.930                                       |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 43.866                 | 225.557   |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 106.766                | 1.363.360              | 62.724  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 60.602.895             | 64.060.967             | 34.399.039                                      |
| 32            | PRÉSTAMOS                             |                        | 1.341.545              |   |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 290.438.181            | 266.706.026            | 170.373.247                                     |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 1.960                  | 1.960                  |   |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   |                        | 825.292                |   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-2.971.189</b>                               |